
Proposta N. 116 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Area 2 SERVIZI AL CITTADINO
Registro Generale nr.363 del 26/04/2024

Oggetto:
DD.RT n. 5433/2024 modificato con DD.RT n. 5364/2024-DD.RT n. 6782/2024 - Misura Nidi Gratis” a.e. 2024-
2025: Nomina del Responsabile e degli incaricati del trattamento dei dati personali connessi all’avviso.

LA RESPONSABILE AREA2 SERVIZI AL CITTADINO

La sottoscritta dott.ssa Rita Funari, nominata Responsabile dell’Area 2 “Servizi al Cittadino”, con
Decreto del Sindaco n. 6 del 12.02.2024, la quale dichiara di essere in assenza di conflitto di
interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dall’art. 1 comma 41 della L. n.
190/2012;

Vista:
la delibera del Consiglio Comunale n. 248 del 29/09/2023 con la quale è stato approvato il DUP
2024/2026; 
la delibera del Consiglio Comunale n. 323 del 28/12/2023 con la quale è stata approvata la
nota di aggiornamento al DUP 2024/2026; 
la delibera di Consiglio Comunale n. 325 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il
"Bilancio di previsione armonizzato 2024/2026”; 
la Delibera di Giunta di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 n. 16
del 23/01/2024;
la Delibera di Giunta n. 49 del 09/04/2024 Approvazione dell'aggiornamento della sez. 2.3
"Rischi corruttivi e trasparenza" del Piao - Ptpct;

Richiamati i DD.RT n. 5433/2024 modificato con DD.RT n. 5364/2024-DD.RT n. 6782/2024 - Misura
Nidi Gratis” a.e. 2024-2025;

Considerato che:

- con DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Area 2 SERVIZI AL CITTADINO Registro Generale nr.340
del 18/04/2024 si è provveduto alla costruzione delle candidature locali per l’adesione alla misura
regionale “Nidi Gratis”, a valere sul programma Regionale FSE+ Toscana 2021-2027 ex DD.RT n.
5433/2024 modificato con DD.RT n. 5364/2024 e DD.RT n. 6782/2024, attraverso l’approvazione
dell’Avviso pubblico rivolto alle strutture accreditate operanti sul territorio;

Considerato che l’art. 7 dell’Avviso Pubblico allegato A al Decreto Regionale n°6782 del
28/03/2024 prevede che le amministrazioni comunali interessate presentino al Settore Educazione



e Istruzione la propria candidatura di adesione all’avviso Regionale allegando alla stessa l’atto di
nomina del responsabile e degli incaricati del trattamento dei dati personali connessi all’avviso
stesso;

Ravvisata la conseguente necessità di provvedere alle suddette nomine si precisa quanto segue:

- la responsabile delle misure di attuazione del Decreto Regionale n° 3518 del 24/02/2023 era
stata individuata nell’allora Responsabile del Servizio 2 – Servizi al Cittadino, dott.ssa Enrica
Pietra Caprina, in forza del Decreto Sindacale di incarico n.13 del 28/10/2021, come da ultimo
prorogato con Decreto n. 8 del 26/10/2022;

- che con la D.D. Registro Generale nr.1126 del 27/11/2023 si prende atto dell’interruzione del
rapporto di lavoro della Dott.ssa Enrica Pietra Caprina con il Comune di Collesalvetti a decorre
dal 28.11.2023 (ultimo giorno di servizio presso l’ente 27.11.2023);

- che a far data dal 28/11/2023, la Dott.ssa Enrica Pietra Caprina, in qualità di Responsabile del
Servizio 2 – Servizi al Cittadino, è stata sostituita in forza del Decreto sindacale n. 12 del
02/08/2023 dalla Dott.ssa Alessandra Zambelli, Responsabile dei Servizi Finanziari con Decreto
del Sindaco n. 4 del 03/03/2022;

- con Decreto del Sindaco n. 18 del 14/12/2023 è stata prorogata l'attribuzione alla alla Dott.ssa
Alessandra Zambelli, Responsabile dei Servizi Finanziari nominata con Decreto del Sindaco n. 4
del 03/03/2022, la responsabilità ad interim del Servizio n. 2 "Servizi al Cittadino" fino al
31.01.2024;

- con Decreto del Sindaco n. 3 DEL 31/01/2024 è stata prorogata alla responsabile del Servizio n.
3 "Servizi Economico Finanziari e Sistemi Informativi", Dott.ssa Alessandra Zambelli, la
responsabilità ad interim del Servizio n. 2 "Servizi al Cittadino";

- con Decreto del Sindaco n. 6 DEL 12/02/2024 è stata attribuita alla sottoscritta dott.ssa Rita
Funari la responsabilità dell’Area 2 “Servizi al Cittadino” a far data dal 15/02/2024;

Considerato quanto sopra meglio specificato e ravvisata la conseguente necessità di provvedere a
integrare la nomina del Responsabile del trattamento dei dati personali connessa all’avviso Nidi
Gratis a.e. 2023-2024 come in precedenza comunicate alla R.T. con D.D. n. 358 del 18/04/2023:

- fino al 14/02/2024 la responsabile delle misure di attuazione del Decreto Regionale n° 3518
del 24/02/2023 a far data dal 28/11/2023 è stata individuata nella Dott.ssa Alessandra
Zambelli, nominata Responsabile dei Servizi Finanziari con Decreto del Sindaco n. 4 del
03/03/2022, in qualità di sostituita in forza del Decreto sindacale n. 12 del 02/08/2023 dalla
Dott.ssa Enrica Pietra Caprina ;

- dal 15/02/2024 la responsabile delle misure di attuazione del Decreto Regionale n° 3518 del
24/02/2023 è la dott.ssa Rita Funari in virtù Decreto del Sindaco n. 6 DEL 12/02/2024 con il
quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità dell’Area 2 “Servizi al Cittadino” a
far data dal 15/02/2024

Ravvisata, in forza dell’art. 7 dell’Avviso Pubblico allegato A al Decreto Regionale n°6782 del
28/03/2024 e di quanto sopra meglio specificato, la necessità di provvedere alla nomina del
responsabile e degli incaricati del trattamento dei dati personali connessi all’avviso suddetto per
l’a.e. 2024-2025 come di seguito indicato:



- la responsabile delle misure di attuazione del Decreto Regionale n° 6782 del 28/03/2024 è
stata individuata nella Dott.ssa Rita Funari a far data dal 15/02/2024;

- di confermate anche per l'a.e. 2024/25, quale incaricate del trattamento dei dati personali
connessi all’avviso sopra meglio descritto le dipendenti in forza presso l’ufficio istruzione di
seguito nominate:

1Agosta Elena Istruttore Amministrativo;

2Berrettoni Monica Istruttore Direttivo Amministrativo;

Verificato che il presente atto non è soggetto a pubblicazione ai sensi del D. Lgs 14/03/2013 n.33
in quanto mera raccolta delle richieste da parte dei servizi interessati;

Dato atto che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Rita Funari, competente all’adozione
dell’atto la quale dichiara l’assenza a proprio carico di situazioni di incompatibilitŕ e di conflitti
d’interesse ex art.6 bis L. 241/90 e D.P.R. 62/2013;

Visti:
- il GDPR n.’679/2016 in materia di trattamento e protezione dei dati personali;

- l'art. 107 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

DETERMINA

1. di richiamare interamente le motivazioni espresse in premessa a far parte del presente
atto;

2. di dare atto che la responsabile delle misure di attuazione del Decreto Regionale n° 3518
del 24/02/2023

- dal 28/11/2023 e fino al 14/02/2024 è stata individuata nella Dott.ssa Alessandra
Zambelli, Responsabile dei Servizi Finanziari con Decreto del Sindaco n. 4 del 03/03/2022,
in qualità di sostituita in forza del Decreto sindacale n. 12 del 02/08/2023 dalla Dott.ssa
Enrica Pietra Caprina e n. 3 del 31/01/2024 di proroga della responsabilità ad interim del
Servizio n. 2 "Servizi al Cittadino";

- dal 15/02/2024 la responsabile delle misure di attuazione del Decreto Regionale n° 3518
del 24/02/2023 è la dott.ssa Rita Funari in virtù Decreto del Sindaco n. 6 DEL 12/02/2024
con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità dell’Area 2 “Servizi al
Cittadino” a far data dal 15/02/2024

3. di dare atto che la responsabile delle misure di attuazione del Decreto Regionale n° 6782
del 28/03/2024 è stata individuata nella Dott.ssa Rita Funari a far data dal 15/02/2024;

4. di confermate anche per l'a.e. 2024/25, quale incaricare del trattamento dei dati personali
connessi all’avviso sopra meglio descritto le dipendenti in forza presso l’ufficio istruzione di
seguito nominate:

- Agosta Elena Istruttore Amministrativo;

- Berrettoni Monica Istruttore Direttivo Amministrativo;



5. di dare atto che:

- con la sottoscrizione del presente Atto è espresso favorevole parere in merito alla regolarità
tecnica del provvedimento ai sensi dell'art.147-bis del D.lgs n.267/2000 e ss.mm.ii.;

- di dare atto che la Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Rita Funari, Responsabile
dell'Area 2 Servizi al Cittadino, in capo alla quale non sussistono cause di incompatibilità ne
situazioni di conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto;

Il Responsabile dell'Area
Rita Funari



_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 26/04/2024 al
11/05/2024.

Collesalvetti, 26/04/2024

L'incaricato
AGOSTA ELENA


